PORTARIA Nº 1688, de 30 de outubro de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual Nº 13.466, de

22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Artigo 1º - DESIGNAR, a professora NÁDIA MACHADO DE ARAGÃO,

cadastro nº 72.000.621-9, para, na condição de Assessora Especial da Reitoria, Campus

Universitário de Jequié, o fim específico de assinar as Declarações de Concordância e

Comprometimento Institucional à Submissão das Propostas dos Pesquisadores da UESB ao Edital

FAPESB nº 003/2017 - PROGRAMA PESQUISA PARA O SUS: GESTÃO

COMPARTILHADA EM SAÚDE – PPSUS/BA FAPESB/SESAB/CNPq/MS, abaixo listadas:

PROJETO PESQUISADOR

Impactos Familiares, Econômicos e Ocupacionais dos

Acidentes de Trânsito
Adriana Alves Nery

O Processo de Trabalho na Atenção básica: Desafios na

Consolidação de um Modelo de Atenção à Saúde
Alba Benemérita Alves Vilela

Condições de Saúde e Estilo de Vida de Idosos Residentes em

Comunidade: Coorte Aiquara
César Augusto Cassoti

Estudos Sobre Organização de Serviços e Ações de Prevenção

e Enfrentamento da Violência Contra o Idoso no Interior da

Bahia

Luciana Araújo dos Reis

Efeito da Membrana Leucoplaquetária Autóloga na

Cicatrização das Lesões Crônicas e Associações Tecnológicas
Roberta Azoubel

Efeito do Treinamento Concorrente na Composição Corporal,

Atividade Física Espontânea, Força e Qualidade Muscular,

Variáveis Bioquímicas e Hemodinâmicas em Idosos com e

Sem Hipertensão

José Ailton Oliveira Carneiro

Prevalência de CA em dois municípios de pequeno porte no

estado da Bahia
Haroldo José Mendes

Projeto Monidi: Monitoramento das Condições de Saúde de

Idosos de um Município de Pequeno Porte
Saulo Vasconcelos Rocha

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR